

**EUSKO JAURLARITZA**



**GOBIERNO VASCO**

OGASUN ETA  
FINANTZA SAILA  
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE HACIENDA  
Y FINANZAS  
Oficina de Control Económico

## **Aurrekontu – Egoeraren Txostena**

# **PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA**

**ABENDUA 2013**



## II - HABE-HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK.

<b>AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK</b>	<b>II-</b>	<b>873</b>
GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-12-31N	II-	873
SEKZIOA : 44 HELDUEN ALFABET. BERREUSKADUNTZERAKO ERAKUN.-HABE	II-	873
<b>AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK</b>	<b>II-</b>	<b>883</b>
SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-12-31N	II-	883
SEKZIOA : 44 HELDUEN ALFABET. BERREUSKADUNTZERAKO ERAKUN.-HABE	II-	883



HABE-HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK.

\*\*\*\*\*

KULTURA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-12-31N  
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 44 HELDUEN ALFABET. BERREUSKADUNTZERAKO ERAKUN.-HABE



AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK</u>	3.554.429	3.554.429	3.440.196	3.344.429	3.344.429
<u>10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK</u>	67.087	71.849	71.849	71.849	71.849
<u>100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	71.849	71.849	71.849	71.849
<u>100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u>	67.087	71.849	71.849	71.849	71.849
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	67.087	71.849	71.849	71.849	71.849
<u>12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK</u>	2.141.859	2.166.547	2.138.560	2.056.814	2.056.814
<u>120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	2.115.899	2.140.587	2.133.049	2.051.303	2.051.303
<u>120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK</u>	2.115.899	2.140.587	2.133.049	2.051.303	2.051.303
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	2.115.899	2.140.587	2.133.049	2.051.303	2.051.303
<u>122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</u>	12.600	12.600	5.511	5.511	5.511
<u>122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK</u>	12.600	12.600	5.511	5.511	5.511
001 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK	12.600	12.600	5.511	5.511	5.511
<u>123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.</u>	13.360	13.360			
<u>123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.</u>	13.360	13.360			
001 LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	13.360	13.360			
<u>13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK</u>	623.148	575.248	559.544	551.002	551.002
<u>130. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	623.148	575.248	559.544	551.002	551.002
<u>130.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u>	623.148	575.248	559.544	551.002	551.002
001 LAN-LEGEPEKO LANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	623.148	575.248	559.544	551.002	551.002
<u>16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u>	722.335	740.785	670.242	664.764	664.764
<u>160. KONTZEPTUA: ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK</u>	623.846	647.058	646.718	646.696	646.696
<u>160.00. AZPIKONTZEPTUA: ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK</u>	623.846	647.058	646.718	646.696	646.696
001 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	623.846	645.108	645.007	645.004	645.004
002 GIPUZKOAKO FUNTZIONARIOAREN ORDEZKOAREN GIZARTE SEGURANTZA		1.950	1.711	1.692	1.692
<u>161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK</u>	72.453	72.453	19.108	13.652	13.652
<u>161.01. AZPIKONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOAK</u>	29.439	29.439	5.591	5.591	5.591
001 INDEMNIZAZIOAK	29.439	29.439			
002 KARGUA UZTEAGATIK KALDE ORDAINA			5.591	5.591	5.591
<u>161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK</u>	43.014	43.014	100	100	100
001 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK.	43.014	43.014			
002 2011AN SORTUTAKO ITZARRI			100	100	100

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>161.21. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE-PRESTAZIOAK</u>			13.417	7.961	7.961
001 ALDI BATERAKO PRESTAZIOA			13.417	7.961	7.961
<u>162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK</u>	26.036	21.274	4.416	4.416	4.416
<u>162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA</u>	20.000	20.000	3.563	3.563	3.563
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	20.000	20.000	3.563	3.563	3.563
<u>162.11. AZPIKONTZEPTUA: GIZARTE EKINTZA</u>	6.036	1.274	853	853	853
001 GIZARTE EKINTZA	6.036	1.274	853	853	853
<u>2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</u>	5.325.041	5.294.041	4.298.585	4.298.585	2.465.792
<u>21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK</u>	331.370	331.370	324.355	324.355	308.783
<u>212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	257.000	257.000	270.811	270.811	261.336
<u>212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</u>	257.000	257.000	270.811	270.811	261.336
001 EUSKARA IRAKASTEKO LOKALEN ALOKAIURUA.	80.000	80.000	75.801	75.801	75.801
002 EUSKARA IRAKASTEKO LOKALEN ALOKAIURUA.	60.000	60.000	52.180	52.180	42.705
003 AZTERKETAK EGITEKO LOKALEN ALOKAIURUA.	115.000	115.000	142.830	142.830	142.830
004 EKITALDI AKADEMIKORAKO ALOKAIURUA.	1.000	1.000			
005 BESTELAKO LOKALEN ALOKAIURUA.	1.000	1.000			
<u>213. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA</u>	12.000	12.000			
<u>213.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK</u>	12.000	12.000			
001 INSTALAZIO TEKNIKOEN ALOKAIURUA.	12.000	12.000			
<u>214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	17.000	17.000	12.008	12.008	12.008
<u>214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</u>	17.000	17.000	12.008	12.008	12.008
001 ALTZARIAK	17.000	17.000	12.008	12.008	12.008
<u>215. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	41.000	41.000	36.934	36.934	31.249
<u>215.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u>	41.000	41.000	36.934	36.934	31.249
001 INFORMATIKA-EKIPOEN ALOKAIURUA.	40.000	40.000	36.934	36.934	31.249
002 INFORMATIKA-EKIPOEN KANPOKO ALOKAIURUA.	1.000	1.000			
<u>218. KONTZEPTUA: KANONAK</u>	4.370	4.370	4.602	4.602	4.191
<u>218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK</u>	4.370	4.370	4.602	4.602	4.191
001 KANONAK.	1.000	1.000	4.191	4.191	4.191
002 APLIKAZIO INFORMATIKOEN LIZENTZIAK.	3.370	3.370	411	411	



AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</b>	<b>13.000</b>	<b>13.000</b>	<b>65.030</b>	<b>65.030</b>	<b>64.576</b>
<b>222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>60.101</b>	<b>60.101</b>	<b>60.101</b>
<b>222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>60.101</b>	<b>60.101</b>	<b>60.101</b>
001 ERAIKUNTZAK	1.000	1.000	60.101	60.101	60.101
<b>223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>			
<b>223.01. AZPIKONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK ETA BESTELAKO INSTALAZIOAK</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>			
001 BESTELAKO INSTALAZIOEN KONPONKETAK ETA ZAINKETAK.	1.000	1.000			
<b>224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>	<b>2.259</b>	<b>2.259</b>	<b>2.259</b>
<b>224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>	<b>2.259</b>	<b>2.259</b>	<b>2.259</b>
001 ALTZARIAK	5.000	5.000	2.259	2.259	2.259
<b>225. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</b>	<b>6.000</b>	<b>6.000</b>	<b>2.669</b>	<b>2.669</b>	<b>2.216</b>
<b>225.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</b>	<b>6.000</b>	<b>6.000</b>	<b>2.669</b>	<b>2.669</b>	<b>2.216</b>
001 KANPOKO INFORMATIKA-MANTENUA.	1.000	1.000	172	172	172
002 INFORMATIKA-MANTENUA.	5.000	5.000	2.498	2.498	2.044
<b>23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</b>	<b>4.979.671</b>	<b>4.948.671</b>	<b>3.905.995</b>	<b>3.905.995</b>	<b>2.089.227</b>
<b>232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</b>	<b>51.000</b>	<b>51.000</b>	<b>58.318</b>	<b>58.318</b>	<b>52.614</b>
<b>232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</b>	<b>51.000</b>	<b>51.000</b>	<b>58.318</b>	<b>58.318</b>	<b>52.614</b>
001 IKASMATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	17.000	17.000	3.191	3.191	3.191
002 PRESTAKUNTZA-MATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	1.000	1.000			
003 AZTERKETETARAKO TUTORETZA-LANAK.	27.000	27.000	17.958	17.958	12.254
004 EUSKARA MUNDUAN EGITASMOARI BURUZKO KOLABORAZIOAK.	6.000	6.000			
005 AZTERKETEEN SORTZE-LANAK			34.236	34.236	34.236
006 LIBURUTEGIRAKO KOLABORAZIOAK			1.740	1.740	1.740
007 ZERBITZU PROFESIONALAK			1.193	1.193	1.193
<b>233. KONTZEPTUA: GARRAIOA</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>			
<b>233.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIOA</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>			
001 GARRAIOA	1.000	1.000			
<b>236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</b>	<b>117.400</b>	<b>117.400</b>	<b>125.750</b>	<b>125.750</b>	<b>115.821</b>
<b>236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA</b>	<b>115.400</b>	<b>115.400</b>	<b>123.827</b>	<b>123.827</b>	<b>113.899</b>
001 HABEREN ZERBITZUEN PUBLIZITATE-GASTUAK.	10.000	10.000	15.201	15.201	5.272
002 EUSKARAREN IRAKASKUNTZARAKO ETA ERABILPENERAKO SENTSIBILIZAZIO ETA MOTIBAZIO-KANPAINAK.	70.000	70.000	108.627	108.627	108.627
003 HABEKO PRENTSA ETA KOMUNIKAZIO-KABINETEA.	29.500	29.500			
004 HABEKO PRENTSA ETA KOMUNIKAZIO-KABINETEA.	5.900	5.900			

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK</b>	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>	<b>1.923</b>	<b>1.923</b>	<b>1.923</b>
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	2.000	2.000	1.923	1.923	1.923
<b>237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK</b>	<b>8.000</b>	<b>8.000</b>	<b>3.985</b>	<b>3.985</b>	<b>3.985</b>
<b>237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA</b>	<b>6.000</b>	<b>6.000</b>	<b>3.985</b>	<b>3.985</b>	<b>3.985</b>
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	6.000	6.000	3.985	3.985	3.985
<b>237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>			
001 URA	1.000	1.000			
<b>237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>			
001 BESTELAKO HORNIDURAK	1.000	1.000			
<b>238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</b>	<b>4.802.271</b>	<b>4.771.271</b>	<b>3.717.941</b>	<b>3.717.941</b>	<b>1.916.807</b>
<b>238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA</b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>	<b>2.803</b>	<b>2.803</b>	<b>2.803</b>
001 BULEGOKO MATERIALA	5.000	5.000	2.803	2.803	2.803
<b>238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK</b>	<b>81.200</b>	<b>81.200</b>	<b>75.931</b>	<b>75.931</b>	<b>72.303</b>
001 FUNTS BIBLIOGRAFIKOEN HORNIKUNTZA.	79.200	79.200	72.352	72.352	70.987
002 ERAKUNDEAREN BEHARRAK.	2.000	2.000	3.579	3.579	1.317
<b>238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>			
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	1.000	1.000			
<b>238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA</b>	<b>500</b>	<b>500</b>	<b>93</b>	<b>93</b>	<b>93</b>
001 SEGURTASUNA	500	500	93	93	93
<b>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</b>	<b>76.000</b>	<b>76.000</b>	<b>61.479</b>	<b>61.479</b>	<b>61.479</b>
001 EUSKARA MUNDUAN EGITASMOARI BURUZKO BIDAIAK.	26.000	26.000	36.156	36.156	36.156
002 LOKOMOZIOA ETA EGONALDIEN BESTELAKO GASTUAK.	50.000	50.000	25.323	25.323	25.323
<b>238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.</b>	<b>4.000</b>	<b>4.000</b>	<b>2.786</b>	<b>2.786</b>	<b>2.731</b>
001 KOMUNIKAZIOAK.	1.000	1.000	218	218	163
002 BESTELAKO KOMUNIKAZIOAK.	3.000	3.000	2.568	2.568	2.568
<b>238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>833</b>	<b>833</b>	<b>833</b>
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	1.000	1.000	833	833	833
<b>238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>	<b>2.792</b>	<b>2.792</b>	<b>2.792</b>
001 MEZULARITZA.	10.000	10.000	2.792	2.792	2.792
<b>238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.</b>	<b>210.000</b>	<b>210.000</b>	<b>178.439</b>	<b>178.439</b>	<b>152.928</b>
001 LAGUNTZA TEKNIKA.	95.000	95.000	93.556	93.556	86.423
002 APLIKAZIO INFORMATIKOEI OSTATU EMATEKO HITZARMENAK.	40.000	40.000	13.581	13.581	13.581
003 KUDEAKETARAKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENU-ZERBITZUA.	36.000	36.000	38.215	38.215	22.450
004 INTERNETEKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENU-ZERBITZUA.	15.000	15.000	17.527	17.527	16.196
005 IKASBIL-EN ARIKETAK SORTZEKO EDITOREAREN ERABILERA-LIZENTZIAK.	24.000	24.000	14.351	14.351	13.068
006 DIDAKTIKA ALORREKO BESTELAKO ERABILERA-LIZENTZIAK			1.210	1.210	1.210
<b>238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA</b>	<b>36.000</b>	<b>35.200</b>	<b>24.055</b>	<b>24.055</b>	<b>22.250</b>
001 PRESTAKUNTZA-MATERIALEN ARGITALPENA.	6.000	5.200	6.225	6.225	4.420
002 AZTERKETEN MATERIALEN ARGITALPENA.	25.000	25.000	8.066	8.066	8.066

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
003 BESTELAKO ARGITALPENAK.	5.000	5.000	7.574	7.574	7.574
004 LIBURUTEGIRAKO ARGITALPENAK			2.190	2.190	2.190
<b>238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROA</b>	<b>3.262.800</b>	<b>3.262.800</b>	<b>2.425.854</b>	<b>2.425.854</b>	<b>936.927</b>
001 EUSKALTEGIETAKO IRAKASLEENTZAT ANTOLATUTAKO IKASTAROA, HITZALDIAK ETA JARDUNALDIAK.	46.800	46.800	31.434	31.434	31.434
002 IKASTURTE HASIERAKO EKITALDI AKADEMIKOA.	4.000	4.000	2.193	2.193	2.193
003 EUSKAL ETXEETAKO IRAKASLEEN PRESTAKUNTZA-IKASTAROA.	50.000	50.000	50.870	50.870	19.089
004 HITZARMENPEKO IKASLEEN MATRIKULAK.	3.162.000	3.162.000	2.341.358	2.341.358	884.211
<b>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</b>	<b>1.114.771</b>	<b>1.084.571</b>	<b>942.876</b>	<b>942.876</b>	<b>661.667</b>
001 PLAN ESTRATEGIKOAREN GARAPENA.	20.000	19.800			
002 IKASMATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	179.000	179.000			
003 IKASMATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	24.000	24.000	68.740	68.740	25.918
004 PRESTAKUNTZA-MATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	5.000	5.000	2.512	2.512	2.512
005 AZTERKETAK PRESTATU, ZAINDU ETA ZUZENTZEA.	688.600	688.600	656.455	656.455	434.592
006 AZTERKETAK ZUZENTZEKO HOBEKUNTZEI ZUZENDUTAKO BESTELAKO ZERBITZUAK.	50.000	20.000	14.318	14.318	14.318
007 BESTELAKO KOMUNIKAZIO-LANAK	1.000	1.000	6.936	6.936	6.936
008 BESTE LAN BATZUK.	6.000	6.000	19.468	19.468	19.468
009 AUTOIKASKUNTZA ZERBITZUAK.	100.000	100.000	135.064	135.064	123.481
010 ETORKINEN HARRERA-IKASTAROA.	36.000	36.000	34.400	34.400	33.600
011 BESTELAKO ZERBITZUAK.	5.171	5.171	96	96	96
012 LIBURUTEGIRAKO KOLABORAZIOAK			4.886	4.886	746
<b>28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>3.206</b>	<b>3.206</b>	<b>3.206</b>
<b>281. KONTZEPTUA: ZERGAK</b>			<b>3.022</b>	<b>3.022</b>	<b>3.022</b>
<b>281.04. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINeko ZERGA</b>			<b>2.484</b>	<b>2.484</b>	<b>2.484</b>
001 ZERGAK			2.484	2.484	2.484
<b>281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK</b>			<b>539</b>	<b>539</b>	<b>539</b>
001 ZERGAK			539	539	539
<b>282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>184</b>	<b>184</b>	<b>184</b>
<b>282.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>94</b>	<b>94</b>	<b>94</b>
001 AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA	1.000	1.000	94	94	94
<b>282.89. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO EZOHiko GASTUAK</b>			<b>90</b>	<b>90</b>	<b>90</b>
001 OHIZ KANPoko GASTUAK			90	90	90

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</b>	<b>31.417.640</b>	<b>31.418.640</b>	<b>29.852.219</b>	<b>29.852.219</b>	<b>27.196.546</b>
<b>42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAeko TOKI-ERKUNDEEI</b>	<b>10.411.000</b>	<b>10.812.000</b>	<b>10.812.000</b>	<b>10.812.000</b>	<b>10.812.000</b>
<b>422. KONTZEPTUA: EAeko TOKI-ERKUNDEEI</b>	<b>10.411.000</b>	<b>10.812.000</b>	<b>10.812.000</b>	<b>10.812.000</b>	<b>10.812.000</b>
<b>422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI</b>	<b>9.500.000</b>	<b>9.901.000</b>	<b>9.965.698</b>	<b>9.965.698</b>	<b>9.965.698</b>
001 2011-2012 IKASTURTERAKO UDAL EUSKALTEGIENTZAT UDALETXEEI DIRULAGUNTZAK.	7.350.000	7.350.000	7.398.810	7.398.810	7.398.810
002 2012-2013 IKASTURTERAKO UDAL EUSKALTEGIENTZAT UDALETXEEI DIRULAGUNTZAK.	2.150.000	2.551.000	2.566.889	2.566.889	2.566.889
<b>422.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI</b>	<b>911.000</b>	<b>911.000</b>	<b>846.302</b>	<b>846.302</b>	<b>846.302</b>
001 2011-2012 IKASTURTERAKO MANKOMUNITATEEI DIRULAGUNTZAK UDAL EUSKALTEGIENTZAT	680.000	680.000	631.190	631.190	631.190
002 2012-2013 IKASTURTERAKO MANKOMUNITATEEI DIRULAGUNTZAK UDAL EUSKALTEGIENTZAT.	231.000	231.000	215.111	215.111	215.111
<b>45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA, ETA IAGE-EI</b>	<b>21.006.640</b>	<b>20.606.640</b>	<b>19.040.219</b>	<b>19.040.219</b>	<b>16.384.546</b>
<b>452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI</b>	<b>14.816.000</b>	<b>14.816.000</b>	<b>13.291.871</b>	<b>13.291.871</b>	<b>11.126.529</b>
<b>452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI</b>	<b>14.816.000</b>	<b>14.816.000</b>	<b>13.291.871</b>	<b>13.291.871</b>	<b>11.126.529</b>
001 2011-2012 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT ENPRESEI DIRULAGUNTZAK.	9.630.000	9.630.000	9.078.149	9.078.149	9.078.149
002 2012-2013 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT ENPRESEI DIRULAGUNTZAK.	5.186.000	5.186.000	4.213.722	4.213.722	2.048.380
<b>453. KONTZEPTUA: FAMILIEI</b>			<b>700.000</b>	<b>700.000</b>	<b>700.000</b>
<b>453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI</b>			<b>700.000</b>	<b>700.000</b>	<b>700.000</b>
001 IKASLEEI DIRULAGUNTZAK			700.000	700.000	700.000
<b>454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI</b>	<b>6.190.640</b>	<b>5.790.640</b>	<b>5.048.348</b>	<b>5.048.348</b>	<b>4.558.017</b>
<b>454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI</b>	<b>764.000</b>	<b>764.000</b>	<b>701.787</b>	<b>701.787</b>	<b>645.153</b>
001 2011-2012 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT FUNDAZIOEI DIRULAGUNTZAK.	490.000	490.000	465.153	465.153	465.153
002 2012-2013 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT FUNDAZIOEI DIRULAGUNTZAK.	274.000	274.000	236.634	236.634	180.000
<b>454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI</b>	<b>5.426.640</b>	<b>5.026.640</b>	<b>4.346.560</b>	<b>4.346.560</b>	<b>3.912.864</b>
001 2011-2012 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT ELKARTEEI DIRULAGUNTZAK.	3.310.000	2.960.000	2.797.719	2.797.719	2.797.719
002 2012-2013 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT ELKARTEEI DIRULAGUNTZAK.	1.840.000	1.790.000	1.312.346	1.312.346	878.650
003 HELDUEI EUSKARA IRAKASTEKO 2011-2012 IKASTURTERAKO EUSKAL ETXEEI DIRULAGUNTZAK.	170.000	170.000	169.995	169.995	169.995

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 HELDUEI EUSKARA IRAKASTEKO 2012-2013 IKASTURTERAKO EUSKAL ETXEEI DIRULAGUNTZAK.	60.000	60.000	40.000	40.000	40.000
005 FEVA-ARGENTINANAN EUSKARAZ PROGRAMA.	46.640	46.640	26.500	26.500	26.500
<b>6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK</b>	<b>175.000</b>	<b>205.000</b>	<b>65.747</b>	<b>65.747</b>	<b>1.523</b>
<b>62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK</b>	<b>55.000</b>	<b>36.000</b>	<b>6.747</b>	<b>6.747</b>	<b>1.523</b>
<b>623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>	<b>933</b>	<b>933</b>	<b>933</b>
<b>623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>	<b>933</b>	<b>933</b>	<b>933</b>
001 TRESNERIA	10.000	10.000	933	933	933
<b>624. KONTZEPTUA: ALTZARIAK</b>	<b>5.000</b>		<b>5.224</b>	<b>5.224</b>	
<b>624.01. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK</b>	<b>5.000</b>		<b>5.224</b>	<b>5.224</b>	
001 ALTZARIAK	5.000		5.224	5.224	
<b>625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</b>	<b>40.000</b>	<b>26.000</b>	<b>590</b>	<b>590</b>	<b>590</b>
<b>625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</b>	<b>40.000</b>	<b>26.000</b>	<b>590</b>	<b>590</b>	<b>590</b>
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	40.000	26.000	590	590	590
<b>63. ARTIKULUA: INBERTSIO INMATERIALAK</b>	<b>120.000</b>	<b>169.000</b>	<b>59.000</b>	<b>59.000</b>	
<b>632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</b>	<b>120.000</b>	<b>169.000</b>	<b>59.000</b>	<b>59.000</b>	
<b>632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK</b>		<b>49.000</b>	<b>59.000</b>	<b>59.000</b>	
001 KUDEAKETAKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN GARAPENA ETA EGUNERATZEA		49.000	59.000	59.000	
<b>632.81. AZPIKONTZEPTUA: IBILGETU MATERIALENTZAKO AURRERAKINAK</b>	<b>120.000</b>	<b>120.000</b>			
001 KUDEAKETAKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN GARAPENA ETA EGUNERATZEA.	60.000	60.000			
002 KUDEAKETAKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN GARAPENA ETA EGUNERATZEA.	20.000	20.000			
003 EUSKARA IRAKASKUNTZARAKO INTERNET GUNEAREN BIDEZKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN GARAPENA ETA EGUNERATZEA.	40.000	40.000			
<b>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA</b>	<b>2.300</b>	<b>2.300</b>			
<b>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</b>	<b>2.300</b>	<b>2.300</b>			
<b>824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK</b>	<b>2.300</b>	<b>2.300</b>			
<b>824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA</b>	<b>2.300</b>	<b>2.300</b>			

HABE-HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK.

\*\*\*\*\*

KULTURA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-12-31N

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 4713

HELDUEN ALFABETATZE ETA BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK

44 SEKZ. HELDUEN ALFABET. BERREUSKADUNTZERAKO ERAKUN.-HABE

01 ZERB. ZUZENDARITZA

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	2.300	2.300			
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	40.474.410	40.474.410	37.656.747	37.560.980	33.008.291
***** 4713 PROGRAMA GUZTIRA	40.474.410	40.474.410	37.656.747	37.560.980	33.008.291
***** 44 SEKZIOA GUZTIRA	40.474.410	40.474.410	37.656.747	37.560.980	33.008.291
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	40.474.410	40.474.410	37.656.747	37.560.980	33.008.291
***** 00202 ERAKUNDEA GUZTIRA	40.474.410	40.474.410	37.656.747	37.560.980	33.008.291

HABE-HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK.

\*\*\*\*\*

KULTURA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-12-31N  
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 44 HELDUEN ALFABET. BERREUSKADUNTZERAKO ERAKUN.-HABE





AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN AURREK.	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOIA
<b>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</b>	<b>10.244.000</b>	<b>10.244.000</b>	<b>8.290.519</b>	<b>8.243.690</b>
<b>31. ARTIKULUA: TASAK</b>	<b>75.000</b>	<b>75.000</b>	<b>95.068</b>	<b>95.068</b>
<b>312. KONTZEPTUA: EA EK BERAK ARAUTUTAKO BESTE TASA BATZUK</b>	<b>75.000</b>	<b>75.000</b>	<b>95.068</b>	<b>95.068</b>
<b>312.65. AZPIKONTZEPTUA: EUSKARAREN JAKITE MAILA EGIAZTATZEKO AG.</b>	<b>75.000</b>	<b>75.000</b>	<b>95.068</b>	<b>95.068</b>
001 AGIRIAK LUZATZEKO TASAK	75.000	75.000	95.068	95.068
<b>32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK</b>	<b>10.161.000</b>	<b>10.161.000</b>	<b>8.194.729</b>	<b>8.147.900</b>
<b>321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK</b>	<b>10.161.000</b>	<b>10.161.000</b>	<b>8.194.729</b>	<b>8.147.900</b>
<b>321.01. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA</b>	<b>27.000</b>	<b>27.000</b>	<b>7.492</b>	<b>7.492</b>
001 ARGITALPEN ETA IKASMATERIALAREN SALMENTA	27.000	27.000	7.492	7.492
<b>321.51. AZPIKONTZEPTUA: MINTEG., KONGR., JARDUN. ETA IKASTAROEN MATRIKULA</b>	<b>18.000</b>	<b>18.000</b>	<b>16.907</b>	<b>16.907</b>
001 IRAKASLEEN PRESTAKUNTZA-IKASTAROEN MATRIKULAK	18.000	18.000	16.907	16.907
<b>321.52. AZPIKONTZEPTUA: IRAKASKUNTZA-PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK</b>	<b>9.811.000</b>	<b>9.811.000</b>	<b>7.757.993</b>	<b>7.711.165</b>
001 HABE-HAEE HITZARMENA	8.000.000	8.000.000	6.800.664	6.800.664
002 HABE-HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILA HITZARMENA.	600.000	600.000	282.764	282.764
003 HABE - JUSTIZIA ETA HERRI ADMINISTRAZIOA SAILA HITZARMENA	800.000	800.000	349.806	349.806
004 HABE - OSAKIDETZA HITZARMENA	110.000	110.000	77.912	77.912
005 BESTE IRAKASKUNTZA-PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK	300.000	300.000	243.964	197.135
006 IRAKASLEEN PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK	1.000	1.000	2.883	2.883
<b>321.53. AZPIKONTZEPTUA: HAUTAKETA ETA EBALUAKETA ZERBITZUAK</b>	<b>305.000</b>	<b>305.000</b>	<b>412.337</b>	<b>412.337</b>
001 AZTERKETA-ESKUBIDEAK	300.000	300.000	411.660	411.660
002 HAUTAKETA ETA HIZKUNTZA EBALUAKETARAKO TEKNIKARIEN LAGUNTZA	5.000	5.000	677	677
<b>38. ARTIKULUA: ITZULERAK</b>			<b>89</b>	<b>89</b>
<b>380. KONTZEPTUA: ITZULERAK</b>			<b>89</b>	<b>89</b>
<b>380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK</b>			<b>89</b>	<b>89</b>
001 AURREKO URTEKO DIRULAGUNTZAREN ITZULKETA			89	89
<b>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</b>	<b>8.000</b>	<b>8.000</b>	<b>634</b>	<b>634</b>
<b>393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</b>	<b>8.000</b>	<b>8.000</b>	<b>634</b>	<b>634</b>
<b>393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</b>	<b>8.000</b>	<b>8.000</b>	<b>634</b>	<b>634</b>
001 BESTELAKO DIRU-SARRERAK	7.000	7.000		
002 LIBURUEN MAILEGU ZERBITZUA ETA FOTOKOPIAK	1.000	1.000	634	634

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN AURREK.	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<b>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</b>	30.052.410	30.052.410	29.214.938	29.214.938
<b>41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</b>	30.052.410	30.052.410	29.214.938	29.214.938
<b>411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	30.052.410	30.052.410	29.214.938	29.214.938
<b>411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	30.052.410	30.052.410	29.214.938	29.214.938
001 ADMINISTRAZIO OROKORRETIK OHIKO GASTUETARAKO TRANSFERENTZIAK.	30.005.770	30.005.770	29.188.438	29.188.438
002 ADMINISTRAZIO OROKORRETIK ARGENTINAN-EUSKARAZ PROGRAMARAKO TRANSFERENTZIAK.	46.640	46.640	26.500	26.500
<b>5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK</b>	2.000	2.000	52	42
<b>53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO</b>	2.000	2.000	52	42
<b>533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</b>	2.000	2.000	52	42
<b>533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK</b>	2.000	2.000	52	42
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	2.000	2.000	52	42
<b>7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</b>	175.000	175.000		
<b>71. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</b>	175.000	175.000		
<b>711. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	175.000	175.000		
<b>711.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	175.000	175.000		
001 ADMINISTRAZIO OROKORRETIK INBERTSIOAK FINANTZATZEKO TRANSFERENTZIAK.	175.000	175.000		
<b>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA</b>	1.000	1.000	1.375	1.375
<b>82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK</b>	1.000	1.000	1.375	1.375
<b>824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK</b>	1.000	1.000	1.375	1.375
<b>824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK</b>	1.000	1.000	1.375	1.375

HABE-HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK.

\*\*\*\*\*

KULTURA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 130 - 13-12-31N

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 4713

HELDUEN ALFABETATZE ETA BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK

44 SEKZ. HELDUEN ALFABET. BERREUSKADUNTZERAKO ERAKUN.-HABE

01 ZERB. ZUZENDARITZA

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	AURREKO EKIT. AZKEN AURREK.	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
001 LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	1.000	1.000	1.375	1.375
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	40.474.410	40.474.410	37.506.884	37.460.045
***** 4713 PROGRAMA GUZTIRA	40.474.410	40.474.410	37.506.884	37.460.045
***** 44 SEKZIOA GUZTIRA	40.474.410	40.474.410	37.506.884	37.460.045
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	40.474.410	40.474.410	37.506.884	37.460.045
***** 00202 ERAKUNDEA GUZTIRA	40.474.410	40.474.410	37.506.884	37.460.045

